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noget som helst andet, og saa tror jeg hel- 
ler ikke) at Akkionærerue saa let vilde kunne 
mene, at de i hvert Tilfælde have en sikker 
Fordring. «Den højtærede Minister udtalte, 
at det, der var sikkert, var, at de havde 
denne Fordring. Men, Herre Gud, det er 
dog ingen sikker Fordring, de have paa Ko- 
lonialkassen» En Fordring, som Kolonial- 
kassen er ude af Stand til at betale en eneste 
Ore af, kan man ikke kalde en sikker For- 
dring, det er en overmaade usikker Fordring. 
Min Anke mod Lovforslaget er, at det frem- 
kalder Forestillingen om en Sikkerhed for 
dette Krav, som i Virkeligheden ikke er til 
Stede. 

Med Hensyn til den højtærede Mini- 
sters Svar paa min Foresp orgsel om, hvor- 
vidt der var nogen Meddelelse om den 
lille Troppebevægelse derovre, kan jeg ikke 
sige andet end, at det undrer mig, at Auto- 
ritetsertie derovre disponere over en tilstede-- 
værende Krigsmagt og 홢 som det lader til 
efter Telegrammet 홢 sender den ud over 
Landets Grænser uden at give den hervæ- 
rende Regering den mindste Meddelelse der- 
om. Jeg kan tilføje, det undrer mig egen- 
lig talt ogsaa, hvis den højtærede Regering 
ikke telegrafisk har forespurgt derovre, hvad 
der er gjort, og hvad der er paa Færde 
derovre. 

F inansmi t t i f te ren  (E] ; t rup) :  Jeg 
har ikke det Blad sor mig, vori jeg læste 

eddelelsen, men jeg har ikke opfattet den 
saaledes, at der var afgaaet Tropper fra 
vore Kolonier i Vestindien til den engelske 
O Tortona, det forekommer mig derimod, 
at Telegrammet lød paa, at der var ønsket 
eller begæret Tropper 홢홢홢 jeg kan tage sejl, 
men saaledes staar det for mig. Jeg tviv er 
forøvrigt ikke om, at der vil ske direkte Med- 
delelse til Regeringen, naar Assendelsen af 
danske Tropper til fremmede Kolonier i Virke- 
ligheden er besluttet og finder Sted. At 
jeg skulde finde mig foranlediget til at sende 
et telegrafisk Spørgsmaal over Atlanterhavet, 
fordi jeg lceser et Telegram i en Avis, fore- 
kommer mig rigtignok at være en noget vidt- 
gaaende Formodning om Regeringens Man- 
gel Aaa Tillid til, at dens Autoriteter der- 
nede vilde melde af sig selv, naar der i Virke- 
ligheden var noget, der fortjente at meldes 
Dertil kommer, at et saadant Telegram over 
Atlanterhavet ikke er nogen Smaating. 

Dersom jeg forstod det ærede Medlem 
ret, saa mente han, at det maatte være Ko- 
lonialkassens egen Sag at kobe sig fri for 
en Forpligtelse som - den har paataget sig, 
og at det saa kunde være et Spørgsmaal, 
om vi fra vor Side vilde støtte Koloniiils 

kassen til at kunne klare en saadan Over- 
enskomst med Sukkerselskabet Men jeg ser 
ikke rettere, end at saa bliver det nøjagtig 
det samme som det, der her foreligger, kun 
med den Forskel at saaledes som det her 
foreligger, bliver det den danske Statskasse, 
der umiddelbart kommer til at overtage Ak- 
tivet, selve Forretningen Men jeg vilde 
være meget betænkelig ved at raade til, at 
vi, den danske Statskasse laante Kolonial- 
kassen en halv Million eller saa, for at den 
kunde overtage Sukkerkogeriet og fremdeles 
drive det. Da tror jeg dog, at den Form, 
hvorunder det her foreligger, maa vcere en 
Del mere betryggende for den danske Stats- 
kasse end den anden. Naar jeg før beteg- 
nede det som en sikker Fordring, som Sel- 
skabet havde til Kolonialkasfem troede jeg 
ikke, at det kunde misforstaas at jeg dermed 
ikke mente, at det var et Krav, som Selska- 
bet var vis paa at faa fyldestgjort Naar 
jeg har brugt Ordet ,,fikker«, har det kun 
været i den Forstand, at det var en For- 
dring, som ingen retlig kunde vriste ud af 
Haanden paa  Selskabet. Hvor meget der 
kan bringes ud af Fordringen lige overfor 
Kolonialkassen, tror jeg ikke, jeg har udtalt 
mig om. Men Forholdet er i Virkeligheden 
det, at Selskabets Fordring paa Kolonial- 
kassen kan ikke retlig bringes ud af Verden 
paa anden Maade end ved en Overenskomst 
med Selskabet; det er Forholdet. Om den 

sPris, jeg her har foreslaaet, er for høj,· om 
den er passende, og om Vtlkaarene i det 
hele ere»passende, det er netop det, der skulde 
droftes ved Behandlingen af Lovforslaget 

T u t e i m  Naar den ærede Minister nn 
kom til en stor Sum as mange Millioner til 
Jndfrielse fra Kolonialkaslsenss Side af alle 
dens Forpligtelser og ti at købe Sukker- 
kogerietz har det naturligvis aldrig været min 
Tanke, at Statskassen blot tilnærmelsesvis 
skulde sætteKolonialkassen i Stand dertil, men 
jeg hærdede blot, at det, jeg mente, vilde være 
korrekt fra Ministerens Side, var at søge at 
faa Kolonialtassen sat i Stand til at fri- 
gøre sig fra de Krav, som dette Lovforslag 
omtaler, og det; er jo et langt mindre Beløb. 

» F inansmin is te ren  (Gstrnp):  Jeg 
vilde være det ærede Medlem meget taknem1ne- 
lig, dersom han kunde paavise nogen anden 
Vej til denne Frigorelse end en Frikobelse 

B e r g :  Om selve dette Lovforslags Jnd- 
hold skal jeg ikke tale nærmere efter den De- 
bat, der er ført. Jeg vil kun sige et Par  
Ord om det Spørgsmaal, som er ført med 
ind i Sagen og som for saa vidt vedkonnnee 


